
 

ВЕСТНИК  
Вурнарского района 

www.vurnar.cap.ru 
 
 

Чу в а шс к а я  Р е с п у б л и к а  

Администрация Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2018   г.           № 134         п. Вурнары 

 

О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена,  на территории  Вурнарского района Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики 

от 16 ноября 2010 года № 184 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской 

Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Вурнарского района Чувашской 

Республики и в целях обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в 

размещении нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского района администрация Вурнарского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1. Требования к размещению нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного 

питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания на территории Вурнарского района согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.2. Порядок организации и проведения аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и 

объекта по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания и заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Типовую форму договора на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг 

общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания), согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Порядок расчета размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Вурнарского 

района, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Типовую форму разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта по предоставлению услуг 

при проведении районных культурно-массовых и спортивно-зрелищных мероприятий, согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

2. Поручить отделу экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района: 

2.1. Осуществлять приемку заявлений и оформление договоров на размещение нестационарных торговых объектов. 

2.2. Обеспечить контроль за выполнением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями условий 

заключенных договоров размещения нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского района. 

3. Установить: 

3.1. Проект схемы размещения нестационарных торговых объектов (ситуационный план) разрабатывает отдел 

строительства и ЖКХ администрации Вурнарского района по согласованию с отделом экономики  и имущественных 

отношений администрации Вурнарского района, и представляет предложения по внесению в указанный проект 

необходимых изменений; 

3.2. Размещение и использование нестационарных торговых объектов осуществляется в строгом соответствии с 

требованиями, установленными законодательством Российской Федерации (в т.ч. архитектурными, градостроительными, 

строительными, пожарными нормами и правилами, проектами планировки и благоустройства, правилами продажи 

отдельных видов товаров, санитарными, экологическими требованиями, требованиями безопасности для здоровья и 

жизни людей).  

4.  Рекомендовать  МО МВД РФ «Вурнарский» обеспечить принятие действенных мер по ликвидации стихийной 

торговли, обеспечить предупреждение и пресечение фактов установки объектов вне утвержденной схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского района, а также продажи через них товаров народного 

потребления. 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Вурнарского района», 

разместить на официальном сайте администрации Вурнарского района в сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии. 

Глава администрации                                                                              Л. Г. Николаев 

                                                                    
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                      Вурнарского района 

                                                                                              От 16.03.2018 г. № 134   

Требования  
к размещению торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, спорта и 

бытового обслуживания на территории Вурнарского района Чувашской Республики. 
 

1. Настоящие требования к размещению торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного 
питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания на территории Вурнарского района (далее - Требования) 
разработаны в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 сентября 2010 года  № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» и в целях создания условий по обеспечению  
жителей Вурнарского района услугами торговли, общественного питания, культуры, спорта и бытового обслуживания и 
устанавливают процедуру разработки и утверждения органами местного самоуправления Вурнарского района схемы 
размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг общественного питания, досуга, отдыха, 
спорта и бытового обслуживания (далее – нестационарные объекты) на территории Вурнарского района (далее - схема 
размещения нестационарных объектов). 

2. К нестационарным торговым объектам относятся торговые объекты, представляющие собой временные 

сооружения или временные конструкции, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от присоединения 

или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

1) павильон -строение, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест; 

2) киоск - строение, которое не имеет торгового зала и рассчитано на одно рабочее место продавца; 

 3) торговый автомат - временное техническое сооружение или конструкция, предназначенные для продажи 

штучных товаров без участия продавца; 

4) бахчевой развал - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой площадку 

для продажи бахчи; 

5) елочный базар - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой площадку для 

продажи натуральных елок, сосен; 

6) сезонные кафе - специально оборудованное временное сооружение, в том числе при стационарном 

предприятии, представляющее собой площадку для размещения предприятия общественного питания для 

дополнительного обслуживания питанием и (или без) отдыха потребителей. 

3. Размещение нестационарных торговых объектов на территории   Вурнарского района осуществляется в 

соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов с учетом необходимости обеспечения 

устойчивого развития территорий, в том числе исключения негативного влияния объектов на пешеходную и 

транспортную инфраструктуру. 

4. Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее 

чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего 

предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых 

объектов. 

5. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется: 

1) для нестационарных торговых объектов на земельных участках - на основании договора на размещение 

нестационарного торгового объекта в соответствии с настоящим постановлением; 

2) для нестационарных торговых объектов в зданиях, строениях, сооружениях - на основании договора 

аренды и иных договоров в соответствии с гражданским законодательством. 

6. Заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского 

района между администрацией Вурнарского района и хозяйствующими субъектами осуществляется по результатам 

аукциона, а также, по отдельным категориям, в ином порядке, установленном настоящим постановлением и 

приложениями к нему. 

7. Договоры на размещение нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского района между 

администрацией Вурнарского района   и хозяйствующими субъектами заключаются на срок, указанный в схеме 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Вурнарского района, с учетом особенностей, 

установленных настоящими Требованиями. 

8. Специализация нестационарного торгового объекта – хозяйственная деятельность, при которой 

восемьдесят и более процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества составляют 

товары (услуги) одной группы, за исключением деятельности по реализации печатной продукции.  

При осуществлении хозяйственной деятельности в нестационарном торговом объекте должна соблюдаться 

специализация нестационарного торгового объекта. 

9. Период размещения нестационарного торгового объекта устанавливается с учетом следующих 

особенностей в отношении размещения отдельных видов нестационарных торговых объектов: 

1) для мест размещения передвижных сооружений по реализации цветов, овощей, фруктов, мороженого, 

прохладительных напитков, кваса, в том числе в розлив, период размещения устанавливается с 01 мая по 01 октября; 

2) для мест размещения елочных базаров период размещения устанавливается с 20 по 31 декабря; 

3) для мест размещения бахчевых развалов период размещения устанавливается с 01 июля по 01 ноября. 

10. Договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования – Вурнарский район Чувашской Республики без аукциона оформляются: 

- при проведении районных культурно-массовых и спортивно-зрелищных мероприятий по предоставлению 

услуг торговли, общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания - на срок до 1 месяца;  

11. В случаях размещения нестационарных торговых объектов в пределах красных линий улиц и дорог их 

размещение возможно только на замощенной (асфальтированной) площадке в границах тротуара и при условии свободной ширины 

прохода по тротуару (в том числе при наличии опор освещения и других опор, стволов деревьев) по основному ходу движения 

пешеходов не менее 3 метров, а в поперечном направлении и от крайнего элемента объекта до края проезжей части не менее 1,5 

метров. 

Прложение № 2                                                                                                     

к постановлению администрации 

                      Вурнарского района 

                                                                                              о т 16.03.2018 г. № 134   

Порядок  
организации и проведения аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и объекта по оказанию услуг 

общественного питания, досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания и заключение договора на размещение 
нестационарного объекта 

I. Организация аукциона на право  

размещения нестационарного торгового объекта 
1. После утверждения в установленном порядке схемы размещения нестационарных торговых объектов администрация 

Вурнарского района (далее – администрация) проводит отбор хозяйствующих субъектов для организации деятельности в местах, 

определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов. 

2. Отбор хозяйствующих субъектов осуществляется путем проведения открытого аукциона, предметом которого является 

право на размещение нестационарного торгового объекта в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых 

объектов. 

3. В целях настоящего Порядка под открытым аукционом понимаются торги, победителем которых признается лицо, 

предложившее наиболее высокую цену за право размещения нестационарного торгового объекта (далее - аукцион). 

4. Плата за участие в аукционе не взимается. 

5. В качестве организатора аукциона выступает администрация Вурнарского района (далее - организатор аукциона). 

6. Организатор аукциона утверждает аукционную документацию, определяет начальную цену предмета аукциона, 

устанавливает время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, величину 

повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона"). 

7. "Шаг аукциона" устанавливается организатором аукциона. 

8. Начальная цена предмета аукциона определяется организатором аукциона в соответствии с методикой, утвержденной 

пунктом 1.4. данного постановления. 

9. Организатор аукциона не менее чем за тридцать календарных дней до дня проведения аукциона должен разместить 

извещение о проведении аукциона и аукционную документацию, включая проект договора на размещение нестационарного 

торгового объекта, на официальном сайте в сети интернет администрации Вурнарского района - организатора аукциона. 

10. Извещение о проведении аукциона должно содержать сведения: 

1) об организаторе аукциона, принявшем решение о проведении аукциона, о реквизитах указанного решения; 

2) о месте, дате, времени и порядке проведения аукциона; 

3) о предмете аукциона, в том числе лоты аукциона, включающие в себя: 

местоположение и размер площади места размещения нестационарного торгового объекта; вид нестационарного торгового 

объекта и (или) специализацию; 

период размещения; 

указание на то, проводится ли аукцион среди субъектов малого или среднего предпринимательства, осуществляющих 

деятельность; 

4) о начальной цене предмета аукциона, а также о сроке и порядке внесения итоговой цены предмета аукциона; 

5) о "шаге аукциона"; 

6) о форме заявки на участие в аукционе, о порядке приема, об адресе места приема, о дате и о времени начала и окончания 

приема заявок на участие в аукционе; 

7) о требованиях к содержанию и уборке территории. 

11. Аукционная документация должна содержать следующие сведения: 

1) сведения, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка; 

2) форму заявки на участие в аукционе; 

3) порядок, место, дату начала и дату окончания срока подачи заявок на участие в аукционе; 

4) порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе; 

5) место, день и время приема заявок на участие в аукционе; 

6) место, дата и время и порядок проведения аукциона; 

7) срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор на размещение нестационарного торгового 

объекта. 

12. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за три календарных дня до дня 

проведения аукциона. Сообщение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте в сети интернет 

администрации Вурнарского района - организатора аукциона. 

13. Организатор аукциона не позднее дня следующего за днем размещения сообщения об отказе в проведении аукциона 

обязан известить участников аукциона о своем отказе в проведении аукциона. 

II. Проведение аукциона на право  

размещения нестационарного торгового объекта 
14. Заявителем может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, 

места нахождения и места происхождения капитала или индивидуальный предприниматель.  

15. Организатор аукциона не вправе требовать представления других документов, кроме указанных в п.15 настоящего 

Порядка. 

16. Прием документов прекращается за три дня до дня проведения аукциона. 

17. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 

18. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в на следующий день после ее 

поступления заявителю. 

19. Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае непредставления определенных п.15 настоящего Порядка 

необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. 

20. Отказ в допуске к участию в торгах по иным основаниям, кроме указанных в пункте 20 настоящего Порядка оснований, не 

допускается. 

21. Организатор аукциона ведет протокол приема заявок на участие в аукционе, который должен содержать сведения о 

заявителях, о датах подачи заявок, о внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с 

указанием причин отказа. Протокол приема заявок подписывается организатором аукциона в течение трех  дней со дня окончания 

срока приема заявок. Заявитель становится участником аукциона с момента подписания организатором аукциона протокола приема 

заявок. 

22. Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о 

принятом решении не позднее трех дней  после даты оформления данного решения протоколом приема заявок на участие в 

аукционе. 

23. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, 

уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.  

24. Организатор аукциона ведет аудиозапись процедуры аукциона. 

25. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона 

в день проведения аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается 

победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. Протокол о результатах аукциона подлежит хранению 

организатором аукциона постоянно. 

В протоколе также указываются: 

1) предмет аукциона; 

2) победитель аукциона; 

3) последняя цена аукциона, за которую победитель аукциона приобрел право на заключение договора на размещение 

нестационарного объекта. 

26. При рассмотрении заявок на участие в аукционе и проведении аукциона вправе присутствовать индивидуальные 

предприниматели. 

27. Победитель аукциона и организатор аукциона в срок не ранее десяти календарных дней со дня со дня размещения 

информации о результатах аукциона подписывают договор на размещение нестационарного торгового объекта, к которому 

прикладывается ситуационный план размещения нестационарного объекта в границах места размещения в соответствии со схемой 

размещения нестационарных торговых объектов. 

28. Аукцион признается несостоявшимся в случае, если: 

1) в аукционе участвовали менее двух участников; 

2) на участие в аукционе не подана ни одна заявка либо если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех участников, подавших заявки на участие в аукционе. 

В случае если после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем 

намерении приобрести предмет аукциона по начальной цене, победителем признается лицо, чья заявка на участие в аукционе 

поступила первой. 

29. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине, указанной в подпункте 1 пункта 29 настоящего Порядка, 

единственный участник вправе, а организатор аукциона обязан заключить договор на размещение нестационарного торгового 

объекта по начальной цене аукциона. 

30. Организатор аукциона в случаях, если аукцион был признан несостоявшимся либо если не был заключен договор на 

размещение нестационарного торгового объекта с единственным участником аукциона, вправе объявить о проведении повторного 

аукциона. При этом могут быть изменены условия аукциона. 

31. Информация о результатах аукциона размещается организатором аукциона в течение трех дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона на официальном сайте администрации Вурнарского района - организатора аукциона. 

32. Документация об аукционе хранится в отделе экономики и имущественных отношений администрации, являющимся 

организатором аукциона от имени администрации Вурнарского района, на весь срок действия договора, но не менее пяти лет. 

III. Условия договора на размещение нестационарного торгового  

объекта и порядок его заключения, изменения и прекращения 
33. Существенными условиями договора на размещение нестационарного торгового объекта являются: 

1) основания заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта; 

2) наименование организатора аукциона, принявшего решение о проведении аукциона, и реквизиты такого решения; 

3) цена аукциона, за которую победитель аукциона (единственный участник аукциона) приобрел право на заключение 

договора на размещение нестационарного торгового объекта, а также порядок и сроки ее внесения; 

4) место размещения и адрес, размер площади места размещения нестационарного торгового объекта, вид и (или) 

специализация, период размещения нестационарного торгового объекта; 

№ 5 (231) 
30 марта 2018 г.  

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105382;fld=134
consultantplus://offline/main?base=MLAW;n=126786;fld=134;dst=100105
consultantplus://offline/main?base=MLAW;n=126786;fld=134;dst=100161


Вестник Вурнарского района № 5(231) от 30.03.2018 2 

5) срок договора; 

6) ответственность сторон. 

34. Организатор аукциона готовит договор на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с 

типовой формой, утвержденной настоящим постановлением, назначает время и место его подписания. Договор на 

размещение нестационарного торгового объекта должен соответствовать условиям, указанным в извещении о 

проведении аукциона. 

Изменение существенных условий договора, а также передача или уступка прав третьим лицам по такому 

договору не допускается. 

35. Договор на размещение нестационарного торгового объекта расторгается в случаях: 

1) прекращения осуществления деятельности хозяйствующим субъектом по его инициативе; 

2) ликвидации юридического лица, являющегося хозяйствующим субъектом, в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации; 

3) прекращения деятельности физического лица, являющегося хозяйствующим субъектом, в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

4) по решению суда в случае неоднократного и (или) длительного нарушения хозяйствующим субъектом 

существенных условий договора на размещение нестационарного торгового объекта; 

5) по соглашению сторон договора. 

36. В договор на размещение нестационарного торгового объекта вносятся изменения в случае перемещения 

нестационарного торгового объекта с места его размещения на компенсационное место размещения. 

37. Договор на размещение нестационарного торгового объекта подлежит хранению организатором аукциона в 

течение всего срока его действия. 

38. Договор на размещение нестационарного торгового объекта является подтверждением права на 

осуществление деятельности в месте, установленном схемой размещения нестационарных торговых объектов. 

       39. каждом нестационарном торговом объекте в течение всего времени работы должен находиться и 

предъявляться по требованию контролирующих и надзорных органов договор на размещение нестационарного торгового 

объекта. 

 

2.8.1. Порядок демонтажа НТО в случаях расторжения и окончания срока действия договора 

под размещение НТО. 
40. Нестационарный торговый объект после окончания срока его эксплуатации, установленного договором, 

подлежит обязательному демонтажу в течение 14 дней с момента окончания срока действия договора. 

41. В случае неисполнения в добровольном порядке субъектом торговли сроков демонтажа НТО по истечении 

срока действия договора или досрочном погашении договора, осуществляется принудительный демонтаж НТО. 

 
 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                      Вурнарского района 

                                                                                            от16.03.2018 г. № 134   

Договор 
на размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг общественного питания, досуга, 

отдыха, спорта и бытового обслуживания) 
                                                                            «___»______________ год 

____________________________________________ в лице __________________________________ 
(полное наименование победителя конкурса)   (должность, Ф.И.О.) 
_______________________________________________ действующего на основании 

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с одной 
стороны, и администрация Вурнарского района в лице______________________________ 
____________________________, действующего на основании  Устава района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», по результатам проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта и объекта по оказанию услуг общественного 
питания, досуга,  отдыха, спорта и бытового обслуживания (далее – нестационарные объекты) на территории 
Вурнарского района Чувашской Республики и на основании протокола о результатах указанного аукциона от 
«___»____________ года * заключили настоящий договор о нижеследующем. 

 
1. Предмет договора 

1.1. Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту право разместить нестационарный торговый объект 
(далее – Объект): ______________________________________________ 

                                                          (вид и специализация нестационарного объекта  
______________________________________________________________________________, а 

(местоположение Объекта) 
Хозяйствующий субъект обязуется разместить и обеспечить в течение всего срока действия настоящего договора 

функционирование объекта на условиях и в порядке, предусмотренных в соответствии с настоящим договором, 
федеральным, республиканским законодательством и нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 
Вурнарского района. 

1.2. Настоящий договор на размещение Объекта является подтверждением права Хозяйствующего субъекта на 
осуществление деятельности в месте, указанном в Схеме размещения нестационарных торговых объектов и объектов по 
оказанию услуг досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания на территории Вурнарского района (далее - Схема). 

1.3. Период размещения торгового объекта устанавливается с «___»_____________ г. по «___»_____________ г. 
2. Плата за размещение торгового объекта и порядок расчетов 

2.1. Плата за размещение нестационарного торгового объекта составляет __________________ 
________________________________________________________________. 

2.2. Не позднее «___»_____________ ______ г. Хозяйствующий субъект вносит указанную в пункте 2.1 настоящего 
договора сумму путем перечисления денежных средств на счет администрации Вурнарского района, указанный в разделе 
8 настоящего договора.** 

2.3. Ежемесячно, не позднее ___ числа следующего месяца Хозяйствующий субъект вносит указанную в пункте 2.1 
настоящего договора сумму путем перечисления денежных средств на счет администрации Вурнарского района, 
указанный в разделе 8 настоящего договора.** 

3. Права и обязанности Сторон 
3.1. Хозяйствующий субъект имеет право: 
3.1.1. Разместить Объект по местоположению в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора. 
3.1.2. Использовать Объект для осуществления деятельности в соответствии с назначением с соблюдением 

требований федерального, республиканского законодательства и нормативно-правовых актов органов местного 
самоуправления Вурнарского района. 

3.2. Хозяйствующий субъект обязан: 
3.2.1. Своевременно вносить плату за размещение Объекта: 
- при договоре, оформленном на размещение нестационарного торгового объекта на срок от 1 месяца до 3 месяцев – 

единовременно; 
- при договоре, оформленном на размещение нестационарного торгового объекта на срок более 3 месяцев – 

ежемесячно. 
3.2.2. Сохранять вид и специализацию, местоположение и размеры Объекта в течение установленного периода 

размещения Объекта. 
3.2.3. Обеспечивать функционирование объекта в соответствии с требованиями настоящего договора, требованиями 

федерального, республиканского законодательства и нормативно-правовых актов органов местного самоуправления 
Вурнарского района. 

3.2.4. Обеспечить сохранение внешнего вида и оформления Объекта в течение всего срока действия настоящего 
договора. 

3.2.5. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и иных отходов от использования объекта. 
3.2.6. Соблюдать при размещении Объекта требования градостроительных регламентов, строительных, 

экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов. 
3.2.7. Использовать Объект способами, которые не должны наносить вред окружающей среде. 
3.2.8. Не осуществлять реализацию спиртосодержащей продукции медицинского, санитарно-гигиенического и 

химически-бытового назначения.  
3.2.9. Не допускать загрязнение, захламление места размещения торгового Объекта. 
3.2.10. В пятидневный срок после заключения настоящего договора предоставить Администрации Вурнарского 

района договор на вывоз мусора или договор на пользование контейнером для сбора мусора. 
3.2.11. Не допускать передачу прав по настоящему договору третьим лицам. 
3.3. Администрация имеет право: 
3.3.1. В любое время проверять соблюдение Хозяйствующим субъектом требований настоящего договора на месте 

размещения торгового Объекта. 
3.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если Хозяйствующий субъект размещает 

торговый Объект не в соответствии с его заявленным видом, специализацией, периодом размещения, схемой и иными 
условиями настоящего договора. 

3.3.3. В случае отказа Хозяйствующего субъекта демонтировать и вывезти торговый Объект при прекращении 
договора в установленном порядке самостоятельно, осуществить указанные действия и обеспечить ответственное 
хранение торгового Объекта за счет Хозяйствующего субъекта. 

3.4. Администрация обязана предоставить Хозяйствующему субъекту право на размещение торгового Объекта в 
соответствии с условиями настоящего договора. 

4. Срок действия договора 
4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами и до «___»_____________ , а в части 

исполнения обязательств по оплате - до момента исполнения таких обязательств. 
4.2. Любая из Сторон может в любое время отказаться от настоящего договора, предупредив об этом другую 

Сторону не менее чем за 30 дней до даты расторжения. 
5. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. 

5.2. В случае просрочки уплаты платежей Хозяйствующий субъект обязан выплатить администрации Вурнарского 
района пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы долга за каждый день просрочки. 

5.3. В случае размещения Объекта с нарушениями его вида, специализации, места размещения и периода работы 
Хозяйствующий субъект выплачивает администрации Вурнарского района штраф в размере 5 % от платы по договору за 
весь период срока действия договора и возмещает все причиненные этим убытки. 

6. Изменение и прекращение договора 
6.1. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен. При этом не допускается изменение 

существенных условий договора: 
1) основания заключения договора на размещение нестационарного объекта; 
2) наименование организатора аукциона, принявшего решение о проведении аукциона, и реквизиты такого решения; 
3) адрес размещения (местоположение и размер площади места размещения Объекта), вид, специализация, период 

размещения нестационарного торгового Объекта; 
4) срок договора; 
5) ответственность сторон. 
6.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется путем заключения дополнительного соглашения, 

подписываемого Сторонами. 
6.3. Настоящий договор расторгается в случаях: 
1) прекращения осуществления деятельности Хозяйствующим субъектом по его инициативе; 
2) ликвидации юридического лица, являющегося хозяйствующим субъектом, в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации;*** 
3) прекращения деятельности физического лица, являющегося хозяйствующим субъектом, зарегистрированного в 

качестве индивидуального предпринимателя;*** 
4) по решению суда в случае нарушения хозяйствующим субъектом существенных условий договора на размещение 

нестационарного торгового объекта;  
5) по соглашению Сторон. 

7. Заключительные положения 
7.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем ведения 

переговоров, а в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Чувашской Республики в 
установленном порядке. 

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из 
Сторон, один из которых хранится в администрации Вурнарского района в течение всего срока действия данного договора. 

7.3. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть. 
Приложение 1 – Схема расположения места под размещение нестационарного торгового объекта. 
Приложение 2 – Порядок расчета платы за размещение нестационарного торгового объекта. 

8. Реквизиты и подписи Сторон 
 

Хозяйствующий субъект: _________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
 

 Администрация: ________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 
 

Подпись __________________ 
 

 Подпись _________________ 
 

М.П.                                                                                 М.П.  

Примечание: 

* -  в зависимости от предоставления права на размещение нестационарного торгового объекта по результатам проведенного 

аукциона или в ином порядке, установленном настоящим постановлением. 

** - в зависимости от срока размещения нестационарного торгового объекта: при сроке до 3 месяцев – оплата производится 

единовременно, при сезонном сроке – оплата производится в размере 50% размера платы за размещение нестационарного 

торгового объекта в течение 5 рабочих дней с даты подписания договора, оставшиеся 50 % - в течение 5 рабочих дней от середины 

указанного срока, при круглогодичном сроке – в течение 5 рабочих дней следующего календарного месяца. 

*** - в зависимости от организационно-правовой формы Хозяйствующего субъекта - индивидуальный предприниматель или 

юридическое лицо. 

Приложение № 4 

к постановлению администрации  Вурнарского района 

                                                                                            от16.03.2018 г. № 134   

Методика  определения начальной цены  

права на размещение нестационарного торгового объекта  

на территории Вурнарского района 
1. Начальная цена права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Вурнарского района 

определяется по следующей формуле: 

Н= БСЦ * K мест. * К врем,        где 

«Н» - цена договора на право размещения нестационарного торгового объекта за период пользования, в рублях; 

«БСЦ» - базовая стартовая цена права на размещение нестационарного торгового объекта в расчете на 1 месяц (или 1 день) в 

рублях (таблица 1); 

«K мест.» – коэффициент, учитывающий территориальное расположение нестационарного торгового объекта (таблица 3); 

 «К врем.» -  количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта. 

Таблица 1 

 Базовая стартовая цена права на 1 месяц при размещении нестационарного торгового объекта 

 на срок более 14 дней 

№ п/п Тип объекта развозной и разносной торговли, ассортимент товаров   

Базовая стартовая цена (БСЦ) в месяц 

(руб.)  

 

за 1 торговое 

место 

площадью 

до 50 кв.м 

за 1 торговое 

место площадью 

свыше 50 кв.м 

  Реализация товаров с использованием специализированного или 

специально оборудованного транспортного средства, в том числе 

тонаров, прицепов, автомагазинов 

1500 2000 

  Реализация  товаров с лотка, из палатки, с использованием 

холодильного оборудования, в том числе:  

500 1000 

 -   кваса (из цистерны, из кег), сладкой ваты, 

мороженного 

500 - 

 -  плодоовощной продукцией 500 1000 

 - прочих товаров (очков, сувениров, игрушек и т.п.) 500 - 

  Реализация с автомашин муки, сахара,  картофеля, живой рыбы 1500 2000 

  Реализация бахчевых, в том числе с автомашин 1500 2000 

  Реализация цемента, стройматериалов, в том числе с автомашин 1500 2000 

  Реализация воздушно-гелиевых шаров 500 - 

  Реализация елей, сосен, елочных украшений, новогодних подарков, 

сувениров  

3000 6000 

  Площадки летних кафе 1500 2000 

 Предоставление услуг, в т.ч.   

  - услуг отдыха и развлечений с использованием 

батута 

2000 3000 

  - услуг отдыха и развлечений с использованием 

аттракционов, передвижных зверинцев 

2000 3000 

  - услуг проката 1000 1500 

  - фотоуслуг 500 - 

  - прочих услуг  500 1000 

            Примечание: период размещения нестационарного торгового объекта на срок от 15 до 30 дней приравнивается к 1 месяцу. 

Таблица 2 

Базовая стартовая цена права в расчете на 1 день 

при размещении нестационарного торгового объекта при проведении праздничных, общественно-политических и спортивно-

массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (до 14 дней) 

№ 

п/п 

Тип объекта развозной и разносной торговли, ассортимент 

товаров   

Базовая стартовая цена (БСЦ) в день (рублей)  

 

за 1 торговое место 

площадью 

до 50 кв.м 

за 1 торговое место 

площадью свыше 50 кв.м 

1. 

Размещение нестационарного торгового объекта или 

нестационарного объекта по оказанию услуг (в т. ч. услуги 

общественного питания) 

300 500 

2. Реализация цветов 500 1000 

3. Реализация шашлыка 500 2000 

 

Таблица 3 

Коэффициент, учитывающий территориальное расположение  

нестационарного торгового объекта 

 

№ п/п Месторасположение нестационарного торгового объекта Коэффициент, учитывающий территориальное 

расположение нестационарного торгового 

объекта 

К мест. 

1 п. Вурнары 1 

2 В сельских поселениях 0,7 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению администрации  Вурнарского района 

                                                                                            от16.03.2018 г. № 134   

Типовая форма разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта по предоставлению услуг при 

проведении районных культурно-массовых и спортивно-зрелищных мероприятий 

Администрация Вурнарского района Чувашской Республики 

 РАЗРЕШЕНИЕ № _____ 

на участие в мероприятиях  

приуроченных к празднованию 

__________________________________________________ 

 

Кому: ______________________________________ 

 

на право размещения нестационарного объекта
 

 

По адресу: _______________________________________________________ 

 

Часы работы:  ____________________________________________________ 

Разрешение действительно: _____________________________________________________________ 

 

Глава администрации  

Вурнарского района                                                                                      Л.Г.Николаев                                                                  

 

 «____» «_______________» ______год 



Вестник Вурнарского района № 5(231) от 30.03.2018 3 

Чувашская Республика 

Администрация Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.03.2018г.         № 155           п. Вурнары 

О внесении изменений в постановление администрации Вурнарского района от 19.10.2015 года №558 «Об 

утверждении Положения о комиссии по профилактике правонарушений в Вурнарском районе Чувашской 

Республики» 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. N 5 "О профилактике 

правонарушений в Чувашской Республике" администрация Вурнарского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Вурнарского района от 19.10.2015 года 

№558 «Об утверждении Положения о комиссии по профилактике правонарушений в Вурнарском районе Чувашской 

Республики» (далее – постановление): 

- в преамбуле постановления слова «ст.20 Закона Чувашской Республики от 25 января 2003 года №38 «О 

профилактике правонарушений в Чувашской Республике»» заменить словами «ст.7 Закона Чувашской Республики от 22 

февраля 2017 г. N 5 "О профилактике правонарушений в Чувашской Республике"»; 

- в приложении к постановлению в Положении комиссии по профилактике правонарушений в Вурнарском 

районе Чувашской Республики в п.5.2 слова «15 человек» заменить на «11 человек». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Первый заместитель главы администрации района 

 – начальник отдела сельского хозяйства и экологии 

 - и.о. главы администрации                                                                           В.А. Горбунов 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.03.2018г.     № 157         п. Вурнары 

Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Вурнарского  района на материальное стимулирование 

народных дружинников 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27.12.2014 №97 «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской 

Республики», во исполнение решения  Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 

20.02.2018г. № 29/7 «О внесении изменений в решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики  от 27 октября 2015 года №3/11 «Об утверждении Положения об условиях, размерах и порядке выплаты 

материального стимулирования деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на 

территории Вурнарского района Чувашской Республики»» администрация Вурнарского района                    п о с т а н о в 

л я е т: 

3. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из бюджета Вурнарского района на 

материальное стимулирование народных дружинников. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.04.2018 года. 
 
Первый заместитель главы администрации района 

 – начальник отдела сельского хозяйства и экологии 

 - и.о. главы администрации                                                                           В.А. Горбунов 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Вурнарского района 

от 23.03.2018г. № 157 

 

П Р А В И Л А 

предоставления  средств из бюджета Вурнарского  района на материальное стимулирование народных 

дружинников 

I. Общие положения 

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок, условия, размеры предоставления средств из бюджета 

Вурнарского района на материальное стимулирование народных дружинников ОО «Народная дружина», 

осуществляющей деятельность в пределах границ Вурнарского  района Чувашской Республики, внесенной в реестр 

народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Чувашской Республике (далее – 

народные дружинники, народный дружинник). 

1.2. Право на материальное стимулирование имеют народные дружинники.  

1.3.Материальное стимулирование народных дружинников основано на принципах законности, гласности, 

повышения престижа добровольного участия в деятельности по охране общественного порядка и направлено на усиление 

их заинтересованности в качественном и добросовестном исполнении своих обязанностей. 

II. Порядок, условия, размеры финансирования 

2.1. В соответствии с решением Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики о бюджете 

Вурнарского района главным распорядителем средств, направляемых на материальное стимулирование народных 

дружинников, является администрация Вурнарского района Чувашской Республики (далее – Администрация). 

Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет средств бюджета Вурнарского района Чувашской 

Республики, предусмотренных по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Вурнарского района 

Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному 

распорядителю. 

2.2. Материальное стимулирование в форме денежных выплат применяется по итогам деятельности народного 

дружинника, включает в себя: 

 ежемесячную почасовую оплату  труда дружинников; 

 ежеквартальную денежную премию; 

 единовременную денежную премию. 

2.2.1 Ежемесячная денежная выплата народного дружинника рассчитывается в зависимости от времени дежурства 

народного дружинника в соответствующем месяце и определяется на основании табеля учета времени дежурства 

народных дружинников из расчета 150 (сто пятьдесят) рублей - за 1 час дежурства, за исключением дежурства для 

оказания содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых 

общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий, денежное поощрение в связи с несением 

которого народному дружиннику определяется из расчета 250 (двести пятьдесят) рублей за 1 час дежурства.  

 2.2.1.1.График выходов дружинников на охрану общественного порядка составляется командиром ОО «Народная 

дружина» ежемесячно  и согласовывается с МО МВД России «Вурнарский» и Администрацией Вурнарского района 

Чувашской Республики  не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу дежурства. Командир осуществляет учет 

и контроль  выходов дружинников на охрану общественного порядка. По итогам деятельности дружинников  в конце 

месяца составляется табель учета рабочего времени, в котором фиксируется: 

- фамилия, имя, отчество дружинника; 

- день дежурства (дата) и  количество часов. 

2.2.1.2. Расчет выплат производится  бухгалтерией администрации Вурнарского района на основании 

представленных в срок до 05 числа месяца, следующего за расчетным и до 25 декабря текущего календарного года  

следующих документов: 

- ходатайство командира ОО «Народная дружина» об осуществлении расчета и выплаты ежемесячной почасовой 

оплаты труда  с указанием сведений о дружиннике: идентификационные данные гражданина (фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации) или места 

пребывания (с приложением копии документа), контактные телефоны, банковские реквизиты лицевого счета, 

индивидуальный номер налогоплательщика, номер СНИЛС); 

- табели учета рабочего времени дружинников за каждый  месяц текущего года отдельно (оригиналы), 

согласованные МО МВД РФ «Вурнарский». 

   2.2.1.3.Расчеты бухгалтерии передаются в отдел организационной, кадровой и юридической службы 

администрации района для составления проекта распоряжения администрации района о материальном стимулировании 

дружинников. После подписания распоряжения бухгалтерия  в течение 3 рабочих дней производит вышеуказанные 

выплаты дружинникам. 

 

2.2.2 Командиру ОО «Народная дружина» ежеквартально выплачивается денежная премия в размере 1000 рублей. 

Выплата денежного поощрения производится бухгалтерией администрации Вурнарского района на основании 

распоряжения администрации Вурнарского района. 

 

2.2.3 В случае экономии финансовых средств, предусмотренных на выплату материального стимулирования 

дружинников на соответствующий финансовый год,  после выплат ежемесячной почасовой оплаты труда  и  

ежеквартальной денежной премии командиру ОО «Народная дружина»,  по итогам года дружинникам могут 

выплачиваться единовременные денежные премии по ходатайству командира ОО «Народная дружина» в следующих 

случаях: 

 -  за однократную помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их совершивших (подтверждается 

статистикой МО МВД РФ «Вурнарский») - в размере 2000 рублей; 

-  за однократное  участие  дружинника  при  пресечении и предупреждении  нарушения  общественного 

порядка (подтверждается статистикой МО МВД РФ «Вурнарский»)   – в размере 500 рублей; 

 -  при награждении дружинников Почетными грамотами администрации Вурнарского района – в размере 1000 

рублей; 

 -  за объявление благодарности администрации Вурнарского района - 500 рублей; 

 -   в иных случаях по ходатайству командира дружины – в размере 500 рублей. 

 Выплата единовременной денежной премии осуществляется бухгалтерией администрации Вурнарского района на 

основании ходатайства командира ОО «Народная дружина» с указанием сведений о дружиннике, указанных в п.2.2.1.2. 

Правил и документа, подтверждающего наступление случая, при котором выплачивается единовременная денежная 

премия, на основании распоряжения администрации Вурнарского района, проект которого  готовится отделом 

организационной, кадровой и юридической службы администрации района, вместе с выплатой ежемесячной почасовой 

оплаты труда  за декабрь текущего календарного года. 

2.3  Командир ОО «Народная дружина» несет ответственность за достоверность и полноту представленных 

сведений о дружинниках в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2.4 Уплата налогов с сумм ежемесячной почасовой оплаты труда  и  ежеквартальной денежной премии, 

единовременно денежной премии осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации.  III. Осуществление контроля 

3.1. Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на материальное стимулирование народных 

дружинников, возлагается на финансовый отдел Администрации. 

 

 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация Вурнарского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.03. 2018 г.                  № 158                       п. Вурнары 

Об  ограничении  движения  транспортных средств в весенний период  2018 года 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьей 2 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2011 года №76 «Об основаниях временного ограничения или прекращения 

движения транспортных средств на автомобильных дорогах», согласно  постановления Кабинета Министров Чувашской 

Республики №62 от 24 февраля 2012 г.  «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в 

Чувашской Республике», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений, администрация 

Вурнарского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Ввести в период: 

с 1 апреля 2018 года по 30 апреля 2018 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, 

следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  Вурнарского района Чувашской Республики 

(далее - временное ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых 

нагрузок на оси; 

  с 1 июня 2018 года по 31 августа 2018 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих 

перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  Вурнарского района 

Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период) при значениях 

дневной температуры воздуха свыше 32 °C (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды). 

2. Установить: 

-перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог)  Вурнарского 

района Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения в весенний период, предельно допустимые 

значения нагрузок на оси транспортного средства на период временного ограничения движения согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

-перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) Вурнарского 

района Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение движения в летний  период, согласно приложению № 

2 к настоящему постановлению; 

-применительный перечень транспортных средств, превышающих допустимую осевую нагрузку на ось согласно приложению 

№ 3 

3. Сектору  информатизации администрации Вурнарского района:  

разместить информацию о введении временных ограничений в весенний и летний периоды по автомобильным дорогам 

местного  значения на сайте администрации Вурнарского  района Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации Вурнарского района Чувашской Республики: 

проинформировать через средства массовой информации пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках 

временного ограничения движения в весенний и летний периоды; 

обеспечить в период временного ограничения движения в летний период в специальных разрешениях на перевозку 

тяжеловесного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог), 

указанным в приложении № 2 к настоящему приказу, в графе «Особые условия движения» внесение записи следующего 

содержания: «при введении временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»; 

обеспечить  совместно с дорожными эксплуатационными организациями Вурнарского района  ИП Ефимова, ООО 

«Спецстроймонтаж»,  ООО «Вурнарыдорстрой» Вурнарского района, осуществляющими содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог) Вурнарского  района Чувашской Республики, установку в 

течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение суток после 

прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения (участков таких автомобильных дорог) Вурнарского района Чувашской Республики дорожных знаков 3.12 

«Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 

8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О 

правилах дорожного движения»; 

временные ограничения не распространяются на случаи, установленные п.18, 22 постановления Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62.  

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Вурнарского района: 

временно ограничить проезд транспортных средств по улицам населённых пунктов и на всех грунтовых дорогах в целях 

обеспечения их сохранности, принять соответствующие постановления и установить дорожные знаки, запрещающие или 

ограничивающие движение; 

осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах, расположенных в границах поселения в 

период ограничения движения и применять в отношении нарушителей санкции в пределах своих полномочий или привлекать 

ГИБДД, представителей Гостехнадзора и собственников дорог; 

при необходимости увеличить сроки ограничения движения по улицам и грунтовым дорогам в соответствии требованиям 

законодательства Чувашской Республики. 

6.Копию постановления направить  в отдел  ОГИБДД  МО МВД РФ «Вурнарский». 

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела строительства, жилищно- 

коммунального хозяйства,  по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Вурнарского 

района Чувашской Республики А.К. Иванова, начальника ОГИБДД  ОМВД  РФ по Вурнарскому району В.В. Петрова (по 

согласованию)  и старшего государственного инженера-инспектора Гостехнадзора Вурнарского района   Чувашии     И.П. 

Тимофеева (по согласованию). 

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.    

Первый  заместитель главы  администрации- 

и.о. главы  администрации Вурнарского района 

Чувашской  Республики                                                                      В.А.Горбунов 

 

                             Приложение № 1 

 к постановлению администрации  Вурнарского  района Чувашской Республики 

                от  «27»  марта 2018 г.      № 158 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(участков таких автомобильных дорог) в Вурнарском районе Чувашской Республики, на которых вводится временное ограничение 

движения транспортных средств в весенний период, предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства на 

период временного ограничения движения. 

 

№ 

пп  

Наименование 

автомобильной дороги 

Протяже

нность, 

км 

Предельно допустимые значения 

нагрузки на ось транспортного средства* 

одиночной 

оси 

двухосн

ой  

тележки 

трехосной  

тележки 

тс(кН) тс(кН) тс(кН) 

 2 3 4 5 6 

1 Автодорога Кюстюмеры-Кольцовка 21,626 5,0 4,0 3,0 

2 Автодорога Кюльхири- Кадыши 16,738 5,0 4,0 3,0 

3 Автодорога Буртасы-Волонтёры 31,036 5,0 4,0 3,0 

4 Автодорога Новые Яхакасы- Напольное Тугаево 9,059 5,0 4,0 3,0 

5 Автодорога "Шихазаны-Калинино" Чиришкас-Мураты-

Тюлюкасы-Тимерчкасы-Старые Шорданы 

9,441 5,0 4,0 3,0 

6 Автодорога Малые Яуши-Сявалкасы-Сугут-Торбиково-Тузи 

Мураты 

13,158 5,0 4,0 3,0 

7 Автодорога «Вурнары-Убеево-Красноармейское»-Старые 

Яхакасы-Кюмель Ямаши 

9,009 5,0 4,0 3,0 

8 Автодорога «Вурнары-Убеево-Красноармейское»-Малые Яуши-

Мулакасы 

4,484 5,0 4,0 3,0 

9 Автодорога Синь Суръял –Усландыр Янишево 11,56 5,0 4,0 3,0 

10 Автодорога Хорапыр-Ойкас Яндоба-Кожар- Яндоба 18,34 5,0 4,0 3,0 

11 Автодорога Ойкасы-Эпшики-Шоркасы 7,492 5,0 4,0 3,0 

12 Автодорога Илдымкасы- Пайки- Кумбалы 6,03 5,0 4,0 3,0 

13 Автодорога Калинино- Шинеры 11,522 5,0 4,0 3,0 

14 Автодорога Малды Кукшум-Айгиши-Б.Торханы-Тюлюкасы 9,859 5,0 4,0 3,0 

15 Автодорога «Вурнары- Убеево-Красноармейское»-Челкасы 2,153 5,0 4,0 3,0 

 Итого 181,507    

 

 общего пользования нагрузки на ось транспортного средства определены на основе данных транспортно-

эксплуатационного состояния автомобильных дорог, полученных по результатам оценки технического состояния автомобильной 
дороги.  

Приложение № 2 

к постановлению администрации Вурнарского района Чувашской Республики 

                                                                                         от «27»  марта  2018 г.    №158 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

(участков таких автомобильных дорог) в Вурнарском районе Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием, на 

которых вводится временное ограничение движения транспортных средств в летний  период  

 

№

№  

пп 

Наименование 

автомобильной дороги 

Протяженность, 

км 

Местоположен

ие участков с 

асфальтобетон

ным 

покрытием (с 

км + по км +) 

1 2 3 4 

1 Автодорога Кюстюмеры-Кольцовка-Мамалаево 3,158 0+000-3+158 

2 Автодорога Вурнары-Булатово 7,063 0+000-7+063 

3 Автодорога Вурнары-Вурманкасы-Кадыши- Калинино 14,548 0+000-14+548 

http://rosavtodor.ru/doc/ogranichenie_2012/pril_1_prik_3.xls
http://rosavtodor.ru/doc/ogranichenie_2012/pril_3_prik_3.doc


Вестник Вурнарского района № 5(231) от 30.03.2018 4 

4 Автодорога «Цивильск-Ульяновск»-Н.Ачакасы- Янгорчино-Хирпоси-Рунги 11,0 0+000-11+000 

5 Автодорога «Вурнары-Убеево-Красноармейское»- Сявалкасы-Сугут-

Торбиково  

9,15 0+000-9+150 

6 Автодорога «Чебоксары-Сурское»- Ермошкино- Мунъялы- Кивсёрт- 

Мураты-Сугут- Торбиково 

6,587 0+000-6+587 

7 Автодорога «Чебоксары-Сурское»- Ермошкино- Мунъялы- Кивсёрт- 

Мураты-Сугут- Торбиково 

6,587 0+000-6+587 

8 Автодорога Ойкасы-Эпшики-Шоркасы 7,492 0+000-7+492 

9 Автодорога Калинино- Шинеры 11,522 0+000-11+522 

 

Приложение №3  

к постановлению администрации  Вурнарского  района от «27 » марта  2018 г.№158 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

транспортных средств, превышающих допустимую осевую нагрузку на ось 

Одноосные АТС Двухосные АТС 

Трехосные АТС 

8 (80) тс (кН) 7 (70) тс (кН) 6 (60) тс (кН) 

ЗИЛ-В43318  

ЗИЛ-442160  

ЗИЛ-В44231  

КамАЗ-4325 

КамАЗ-4425                     

 КамАЗ-4925 

КамАЗ-5315                    

КамАЗ-5325 

КРАЗ – 5131ВЕ 

КРАЗ – 5131НЕ 

КРАЗ – 5133В2 

МАЗ-5335              МАЗ-53352 

МАЗ-53362            МАЗ-53363 

МАЗ-53366            МАЗ-53371 

МАЗ-5429              МАЗ-54326 

МАЗ-53371-031 

МАЗ-54331-020  

DAF,  ERF,   MERCEDES – BENZ, 

MAN, IVECO, RENAULT,  SCANIA  

SISU, SCODA LIAZ,STEYR, TATRA,          

VOLVO - всех модификаций                                                             

КамАЗ-53211   КамАЗ-53212 

КамАЗ-53218 

КамАЗ-53229-40 

КамАЗ-55111 

КРАЗ –257Б1      КРАЗ-260-010 

КРАЗ-260-Г-010 

КРАЗ-6322-016 

КРАЗ-6322-150  

КРАЗ-63221-016 

КРАЗ-64371          КРАЗ-643721 

КРАЗ-64374  

КРАЗ-64431-82 

КРАЗ-6444            КРАЗ-6446 

КРАЗ-65053-300   

КРАЗ-65053-400 

КРАЗ-65101-100 

КРАЗ-65101-200 

МАЗ-6303-020      МАЗ-63031 

МАЗ-6317-020      МАЗ-64221 

МАЗ-64224           МАЗ-64226 

МАЗ-64229-027 

УРАЛ-4320-1911  УРАЛ-4320-0911 

DAF , MAN, IVECO– МАГИРУС, 

IVECO, MERCEDES-BENZ,  

MOL N V,   RENAULT,  SCANIA,  

SISU, SCODA LIAZ, STEYR, TATRA,     

VOLVO - всех модификаций 

МАЗ-537 

МАЗ-74131 

MERCEDES – BENZ 

RENAULT 

SCANIA 

SISU 

SCODA LIAZ 

STEYR 

OAF 

TATRA 

( всех модификаций) 

7 (70)  6 (60) 5 (50) 

ЗИЛ-130-76          ЗИЛ-130В1-76  

ЗИЛ-130Г-76        ЗИЛ-130ГУ-76 

ЗИЛ-431410          ЗИЛ-431510 

ЗИЛ-431610          ЗИЛ-431810 

ЗИЛ-432900          ЗИЛ-432902 

ЗИЛ-432910          ЗИЛ-433100 

ЗИЛ-433102          ЗИЛ-433104 

ЗИЛ-433110          ЗИЛ-433186 

ЗИЛ-433300          ЗИЛ-433302 

ЗИЛ-43330А         ЗИЛ-433360 

ЗИЛ-433510          ЗИЛ-441610 

ЗИЛ-В44218         ЗИЛ-442300 

ЗИЛ-133Г2 

ЗИЛ-133Г4 

ЗИЛ-133Г42 

ЗИЛ-ГЯ 

ЗИЛ-541600 

КамАЗ-53213 

КРАЗ-255Б1 

УРАЛ-55223 

КамАЗ-6540 

УРАЛ-5323Я 

5 (50) 4 (40) 4 (40) 

ЗИЛ-130             

ЗИЛ-432720 

КамАЗ-4326 

КамАЗ-43261 

ЗИЛ-131       ЗИЛ-131В   ЗИЛ-133Г1 

КамАЗ-4310       КамАЗ-43101 

КамАЗ-43105     КамАЗ-43106 

КамАЗ-43114     КамАЗ-5320 

КамАЗ-53202     КамАЗ-53208 

УРАЛ-375Д       УРАЛ-375С-К1 

УРАЛ-375Н       УРАЛ-375СН  

УРАЛ-377Н       УРАЛ-377СН 

УРАЛ-4320        УРАЛ-4320-01 

УРАЛ-4320-31   УРАЛ-43202-01 

УРАЛ-43202-10-0351 УРАЛ-43204-10 

УРАЛ-43223       УРАЛ-4420-01 

УРАЛ-5557         УРАЛ-5557-10  

 

 

На основании постановления администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 28.03.2018 г. 

№160  «О проведении аукциона по продаже права собственности на земельный участок» администрация Вурнарского 

района Чувашской Республики извещает о проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене, по продаже права собственности на земельный участок из земель населенных пунктов, 

государственная собственность на которые не разграничена общей площадью 2568 кв.м. с кадастровым  № 

21:09:130202:200, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, д. Эпшики, ул. Заречная, 

для выращивания сельскохозяйственных культур. 

Начальная выкупная стоимость земельного участка - 8833 (восемь тысяч восемьсот тридцать три) рубля 92 коп. 

Шаг аукциона – 441 (четыреста сорок один) рубль  70 коп. 

Размер задатка – 1766 (одна тысяча семьсот шестьдесят шесть) рублей 78 коп. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 06.04.2018 г., дата окончания – 04.05.2018 г. 

Время и место приема заявок – рабочие дни с  8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: п. 

Вурнары, ул. Советская, д. 20, каб. 110, тел. 2-54-44. 

Задаток должен быть внесен не позднее  04.05.2018 г. 

Дата, время и место определения участников аукциона 07.05.2018 г. в 14.00 ч. по московскому времени по 

адресу: п. Вурнары, ул. Советская, д. 20. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности 07.05.2018 г. в 16.00 ч. в присутствии членов 

комиссии и заявителей. 

Дата, время и место проведения аукциона: 08.05.2018 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: п. 

Вурнары, ул. Советская, д. 20. 

Реквизиты для внесения задатка от участников аукциона:  расчетный счет 40302810097063000191 в отделении – 

НБ Чувашская Республика, БИК 049706609, ИНН 2104006554, ОКТМО 97610404, получатель:  УФК по Чувашской 

Республике  (Администрация Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района л/с 05153000830).  

Решение об отказе в проведении торгов принимается в течение 10 дней после опубликования объявления.   

Обременений на данный земельный участок не имеется, границы установлены в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. Ограничения использования указанного земельного участка не установлены. 

Документы, представляемые для участия в аукционе: заявка установленного образца; платежный документ, 

подтверждающий внесение задатка; физические лица представляют документ, удостоверяющий личность, юридические 

лица – нотариально заверенные копии учредительных документов; опись представленных документов. В случае подачи 

заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность. 

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета к 

оторого был назван аукционистом последним. 

Договор купли-продажи земельного участка с победителем аукциона заключаются в течение 5 дней со дня 

проведения аукциона.  

Ознакомиться с формой заявки об участии в торгах, проектом договора купли-продажи земельного участка 

можно по адресу: ЧР, п. Вурнары, ул. Советская, д. 20, каб.110, тел. 2-54-44 и на официальном сайте администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики». 

         

Глава администрации                                                                                      Л.Г.Николаев 

 

Аукцион 30.03.2018 г. на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, признан несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона: 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 14402 кв.м. с кадастровым № 21:09:010102:527, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Ермошкинское, сельскохозяйственное использование, сроком 

аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Быков Александр Сергеевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 7366 кв.м. с кадастровым № 21:09:000000:2693, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Ермошкинское, сельскохозяйственное использование, сроком 

аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Быков Александр Сергеевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 25129 кв.м. с кадастровым № 21:09:000000:2689, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Буртасинское, для сельскохозяйственного 

производства, сроком аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Лукин Олег Николаевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 4815 кв.м. с кадастровым № 21:09:180106:312, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Апнерское, сельскохозяйственное использование, сроком 

аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Степанов Анатолий Аркадьевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 7919 кв.м. с кадастровым № 21:09:020101:677, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Большеяушское, сельскохозяйственное использование, сроком 

аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Иванов Николай Владимирович; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 3194 кв.м. с кадастровым № 21:09:170120:61, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, д. Сендимиркино, для сенокошения, сроком аренды на 3 (три) года, 

заявитель Григорьева Светлана Ивановна; 

– из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 12661 кв.м. с кадастровым  № 21:09:170104:82, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Вурманкасинское, для сельскохозяйственного 

производства, сроком аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Нарышкин Геннадий Васильевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 6602 кв.м. с кадастровым  № 21:09:170104:81, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Вурманкасинское, сельскохозяйственное 

использование, сроком аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Нарышкин Геннадий Васильевич; 

– из земель сельскохозяйственного назначения площадью 9772 кв.м. с кадастровым № 21:09:140104:893, расположенный 

по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Калининское, сельскохозяйственное использование, сроком 

аренды на 49 (сорок девять) лет, заявитель Тихонова Елена Ивановна; 

– из земель населенных пунктов площадью 117 кв.м. с кадастровым № 21:09:140105:1161, расположенный по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Калининское, с. Калинино, ул. Ленина, ведение огородничества, сроком 

аренды на 3 (три) года, заявитель Димитриева Лариса Георгиевна; 

– из земель населенных пунктов площадью 68 кв.м. с кадастровым № 21:09:140105:1089, расположенный по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Калининское, с. Калинино, ул. Ленина, объекты гаражного назначения, 

сроком аренды на 20 (двадцать) лет, заявитель Гаврилов Виталий Вениаминович. 

 

  

 На основании постановления администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 23.03.2018 г. №153 «О 

проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков» администрация Вурнарского района 

Чувашской Республики извещает о проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о 

цене, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена: 

Лот 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 70204 кв.м. с кадастровым № 

21:09:110102:110, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Азим-Сирминское, рабочий 

участок №2 поля №IX третьего полевого севооборота по карте ВХЗ колхоза «Октябрь» от 1992 г., для ведения 

сельскохозяйственного производства. 

Ограничения прав на часть земельного участка площадью 837 кв.м., предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Ограничения установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 

№578 «Об  утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», Зоны с особыми условиями 

использования территории охранная зона ЛКСС ВОЛС «Аликово-Алатырь» Вурнарского района Чувашской Республики, зона с 

особыми условиями использования территорий, №б/н, 21.09.2.48, Доверенность №2Д-959 от 17.04.2013; 

Начальный размер годовой арендной платы – 3854 (три тысячи восемьсот пятьдесят четыре) рубля 20 коп. 

Шаг аукциона – 192 (сто девяносто два) рубля 71 коп. 

Размер задатка – 770 (семьсот семьдесят) рублей 84 коп. 

Срок аренды земельного участка – 49 (сорок девять) лет. 

Реквизиты для внесения задатка от участников аукциона:  расчетный счет 40302810097063000191 в отделении – НБ 

Чувашская Республика, БИК 049706609, ИНН 2104006554, ОКТМО 97610404, получатель:  УФК по Чувашской Республике  

(Администрация Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района л/с 05153000830).  

 

Лот 2 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 11544 кв.м. с кадастровым № 

21:09:170104:84, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Вурманкасинское, 

сельскохозяйственное использование. 

Начальный размер годовой арендной платы – 612 (шестьсот двенадцать) рублей 99 коп. 

Шаг аукциона – 30 (тридцать) рублей 65 коп. 

Размер задатка – 122 (сто двадцать два) рубля 60 коп. 

Срок аренды земельного участка – 49 (сорок девять) лет. 

Реквизиты для внесения задатка от участников аукциона:  расчетный счет 40302810897063000197 в отделении – НБ 

Чувашская Республика, БИК 049706609, ИНН 2104006530, ОКТМО 97610428, получатель:  УФК по Чувашской Республике  

(Администрация Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района л/с 05153000820).  

 

Лот 3 – земельный участок из земель населенных пунктов площадью 2027 кв.м. с кадастровым № 21:09:310104:704, 

расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Ершипосинское, д. Одиково, ул. Центральная, 

сельскохозяйственное использование. 

Ограничения прав на часть земельного участка площадью 1593 кв.м., предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 

Российской Федерации, ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации №74-ФЗ от 03 июня 2006, Прибрежная защитная полоса р. 

Потаушка на территории Чувашской Республики, зона с особыми условиями использования территорий, №1, 21.00.2.137, Карта 

(план) №21/401/16-305 от 18.01.2016. 

Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 65 

Водного кодекса Российской Федерации №74-ФЗ от 03 июня 2006, Водоохранная зона р. Потаушка на территории Чувашской 

Республики, зона с особыми условиями использования территорий, №1, 21.00.2.138, Карта (план) №21/401/16-306 от 18.01.2016. 

Начальный размер годовой арендной платы – 104 (сто четыре) рубля 59 коп. 

Шаг аукциона – 5 (пять) рублей 23 коп. 

Размер задатка – 20 (двадцать) рублей  92 коп. 

Срок аренды земельного участка – 20 (двадцать) лет. 

Реквизиты для внесения задатка от участников аукциона:  расчетный счет 40302810797063000200 в отделении – НБ 

Чувашская Республика, БИК 049706609, ИНН 2104006829, ОКТМО 97610436, получатель:  УФК по Чувашской Республике  

(Администрация Ершипосинского сельского поселения Вурнарского района л/с 05153000960). 

 

          Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 28.03.2018 г., дата окончания – 26.04.2018 г. 

Время и место приема заявок – рабочие дни с  8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская 

Республика, Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Советская, д. 20, каб. 110. 

Задаток должен быть внесен не позднее 26.04.2018 г. 

Дата, время и место определения участников аукциона 27.04.2018 г. в 14.00 ч. по московскому времени по адресу: 

Чувашская Республика, Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Советская, д. 20. 

Дата, время осмотра земельных участков на местности 27.04.2018 г. в 16.00 ч. в присутствии членов комиссии и 

заявителей. 

Дата, время и место проведения аукциона: 30.04.2018 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская 

Республика, Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Советская, д. 20. 

Решение об отказе в проведении торгов принимается в течение 10 дней после опубликования объявления.   

Границы установлены в соответствии с требованиями действующего законодательства.  

Документы, представляемые для участия в аукционе: заявка установленного образца; платежный документ, 

подтверждающий внесение задатка; физические лица представляют документ, удостоверяющий личность, юридические лица – 

нотариально заверенные копии учредительных документов; опись представленных документов. В случае подачи заявки 

представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность. 

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним. 

Договоры аренды земельных участков с победителями аукциона заключаются в течение 5 дней со дня проведения 

аукциона.  

Ознакомиться с формой заявки об участии в торгах, проектом договора аренды земельного участка можно по адресу: ЧР, 

п. Вурнары, ул. Советская, д. 20, каб.110, тел. 2-54-44 и на официальном сайте администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики. 

    

  

Глава администрации                                                                                              Л.Г. Николаев 

 

 

                                                                                                     

СОСТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА: 

Председатель Редакционного Совета:  Войтенко С.Н. -  управляющий делами администрации Вурнарского района - 
начальник отдела организационной, кадровой и юридической службы 

 
 

Адрес: ЧР. Вурнарский район. 

 

Члены Редакционного Совета: п.Вурнары. ул.Советская. д.20.  
Салахова Г.Ш. - начальник финансового отдела администрации Вурнарского района Телефоны:  
Анисимов С.Н. – депутат Вурнарского районного Собрания депутатов (8-83537) 2-58-85, 2-52-04.  
Киметов Р.Ш. – депутат Вурнарского районного Собрания депутатов Факс: (8-83537) 2-55-95  
Трофимова Л.В. – главный бухгалтер МБУ «Централизованная бухгалтерия» Вурнарского района Чувашской Республики E-mail: vur_uprav@cap.ru  
Ильин А.С. - заведующий сектором информатизации администрации Вурнарского района vurnar.cap.ru  

Отпечатано в АУ ЧР «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы»).  
Чувашская Республика, Вурнарский район, п.Вурнары, ул.Советская, 15. Т. 2-52-30. 

  
Объем 1   п.л. Тираж 50 экз. Заказ . 


